

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra	Construção de bases para duas caixas d'água de 35 mil litros cada, metálicas em concreto armado.					
LOCAL: COMUNIDADE DE MUCAMBO		MUNICÍPIO: BALDIM		BDI	26%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	CUSTO UNIT	CUSTO C/ BDI	QTDE	PREÇO TOTAL
1	IMPLANTAÇÃO DE RESERVATÓRIO TIPO TAÇA, CAPACIDADE DE 35.000 LITROS, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E BASE					R\$ 13.336,81
1.1	SERVIÇOS DIVERSOS					
1.1.1	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO, PROFUNDIDADE ATE 1,50 M	M3	R\$ 16,22	R\$ 20,43	6,25	R\$ 127,72
1.1.2	ACERTO E VERIFICACAO DO NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS	M2	R\$ 3,79	R\$ 4,77	6,25	R\$ 29,84
1.1.3	BROCA DE CONCRETO (DIAMETRO= 20 CM), CONSUMO MINIMO DE CIMENTO 150 KG/M3	M	R\$ 14,98	R\$ 18,87	16,00	R\$ 301,92
1.1.4	ARMADURA DE ACO CA 50, FORNECIMENTO E COLOCACAO	KG	R\$ 5,04	R\$ 6,35	248,00	R\$ 1.574,90
1.1.5	CONCRETO MAGRO (CONSUMO MINIMO DE CIMENTO 150 KG/M3) - PREPARO EM BETONEIRA	M3	R\$ 387,83	R\$ 488,67	1,50	R\$ 733,00
1.1.6	CONCRETO ESTRUTURAL (FCK = 20 MPA) - PREPARO EM BETONEIRA	M3	R\$ 435,48	R\$ 548,70	16,00	R\$ 8.779,28
1.1.7	LANCAMENTO OU BOMBEAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO-ALTURA OU PROFUNDIDADE ATE 1.50 M	M3	R\$ 104,52	R\$ 131,69	5,50	R\$ 724,30
1.1.8	FORMA E DESFORMA EM TÁBUAS DE PINHO, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	R\$ 52,87	R\$ 66,62	16,00	R\$ 1.065,86
LOCAL: COMUNIDADE DE CUIA		MUNICÍPIO: BALDIM				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	CUSTO UNIT	PREÇO UNIT	QTDE	PREÇO TOTAL
2	IMPLANTAÇÃO DE RESERVATÓRIO TIPO TAÇA, CAPACIDADE DE 35.000 LITROS, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E BASE					R\$ 13.336,81
2.1	SERVIÇOS DIVERSOS					
2.1.1	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO, PROFUNDIDADE ATE 1,50 M	M3	16,22	20,43	6,25	R\$ 127,72
2.1.2	ACERTO E VERIFICACAO DO NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS	M2	3,79	4,77	6,25	R\$ 29,84
2.1.3	BROCA DE CONCRETO (DIAMETRO= 20 CM), CONSUMO MINIMO DE CIMENTO 150 KG/M3	M	14,98	18,87	16,00	R\$ 301,92
2.1.4	ARMADURA DE ACO CA 50, FORNECIMENTO E COLOCACAO	KG	5,04	6,35	248,00	R\$ 1.574,90
2.1.5	CONCRETO MAGRO (CONSUMO MINIMO DE CIMENTO 150 KG/M3) - PREPARO EM BETONEIRA	M3	387,83	488,67	1,50	R\$ 733,00
2.1.6	CONCRETO ESTRUTURAL (FCK = 20 MPA) - PREPARO EM BETONEIRA	M3	435,48	548,70	16,00	R\$ 8.779,28
2.1.7	LANCAMENTO OU BOMBEAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO-ALTURA OU PROFUNDIDADE ATE 1.50 M	M3	104,52	131,69	5,50	R\$ 724,30
2.1.8	FORMA E DESFORMA EM TÁBUAS DE PINHO, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)	M2	52,87	66,62	16,00	R\$ 1.065,86
Total Final						R\$ 26.673,62

Engenheiro Responsavel

Portal do Lago Ltda

-